联合〔2021〕10177 号

联合资信评估股份有限公司关于下调山东岚桥集团有限公司

主体及其相关债项信用等级的公告

联合资信评估股份有限公司（以下简称“联合资信”）为山东岚桥集团有限公司（以下简称“公

司”）的委托评级机构。截至本公告出具日，公司委托联合资信进行信用评级的存续期内债券如下

表所示。

表 1  截至本公告出具日公司委托联合资信进行信用评级的存续期内债券情况

债券代码 债券简称 发行时间
上次

主体评级

上次

债项评级

上次

评级展望

上次

评级时间
当前余额（亿元）

101901325.IB
19 岚桥
MTN001

2019/09/25 BB BB 负面 2021/11/05 4.00

101801300.IB
18 岚桥
MTN001

2018/11/02 BB BB 负面 2021/11/05 5.00

资料来源：联合资信根据公开资料整理

2021 年 11 月 8 日，公司发布《岚桥集团有限公司 2018 年度第一期中期票据未按期足额兑付

本息的公告》显示，因受宏观经济环境、行业环境、融资环境叠加影响，自 2020 年至今，公司公

开市场再融资受阻，营业收入及经营活动现金流净额大幅下降，相关资产处置进度不及预期，导致

“18 岚桥 MTN001”未能按期兑付，已构成实质违约。

综合评估，联合资信决定将公司主体长期信用等级由 BB 下调至 C，将“18 岚桥 MTN001”和

“19 岚桥 MTN001”的信用等级由 BB 下调至 C。联合资信将持续关注公司相关债务化解方案的制

定与落实情况，及时评估并披露公司主体及其相关债券的信用水平。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

2021 年 11 月 8 日

		2021-11-08T19:59:50+0800